CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MOÇÃO DE APLAUSO N° 1112016

"A Câmara de Vereadores de Itapevi, por
meio dos edis que subscrevem este
documento, requer Moção de Aplauso".

Os vereadores que o presente subscrevem, vem nos termos regimentais
desta Augusta Casa de Leis, requerer Moção de Aplauso.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz devido ao trabalho de conscientização realizado através do
"Seminário Municipal - Novos Desafios para o Enfrentamento do Trabalho
Infantil", realizado no dia 16 de junho de 2016, que deixa claro a importância dos
direitos das crianças e dos adolescentes, possuindo foco no tema trabalho infantil.
Durante o seminário houve a apresentação do "Programa de Erradicação do
Trabalho Infantil" e a distribuição da revista "Duca e seus amigos - Conhecendo
os nossos direitos", esta que é direcionada inteiramente para as crianças e explica
minuciosamente sobre os direitos constitucionais das mesmas, bem como sobre o
combate à exploração infantil.
A presente Moção é destinada ás seguintes pessoas que contribuíram para a
realização do "Seminário Municipal - Novos Desafios para o Enfrentamento do
Trabalho Infantil", Sra. Ruth Frederico Gianezzi, Sra. Sandra Mendes, Dr. Sidney
Sepuicre, Sr. Evangelista Azevedo Limas, Sr. Joaquim Henrique Simoni, Sra. Lilian
Braga Vieira, Sra. Lilian Sueli Rodrigues e ao Sr. Victor Marcelo Franco Regio dos
Passos.

Diante do exposto seja mais que aprovada a presente Moção de Aplauso.

Sala das Sessões Bemvindo oreia Nery, 16 de Junho de 2016.

'A

MUNICIPAL DErrr

ILJ 	 PROTOCOL;
DR. PAULO RcGIÉRIOE ALMEIpA

"Profes\sor Pau /inho" 	 1 6 JUN 2016
Vere dor 7PV

c 2L

Assinatura

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (Ii) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.govbr